П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Михайловск /Эл п
Ъо, 4о, го/ г ^

О создании бюджетных образовательных учреждений Шпаковского муниципаль
ного района Ставропольского края путем изменения типа существующих муни
ципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу образования
администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», на основании Порядка создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений Шпаковского
муниципального района Ставропольского края, а также утверждения уставов му
ниципальных бюджетных и казенных учреждений Шпаковского муниципального
района Ставропольского края и внесения в них изменений, утвержденного поста
новлением администрации Шпаковского муниципального района Ставропольско
го края от 24.12.2010 г. №532, администрация Шпаковского муниципального рай
она Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать бюджетные образовательные учреждения Шпаковского муници
пального района Ставропольского края путем изменения типа существующих му
ниципальных казенных образовательных учреждений согласно приложению с со
хранением существующей штатной численности и основных целей деятельности
учреждений.

2. Возложить функции и полномочия учредителя создаваемых бюджетных
образовательных учреждений Шпаковского муниципального района Ставрополь
ского края на отдел образования администрации Шпаковского муниципального
района Ставропольского края (Стукалова Н.В.).

3. Отделу образования администрации Шпаковского муниципального рай
она Ставропольского края (Стукалова Н.В.) до 01.01.2016 года:

3.1. Утвердить перечни особо ценного движимого имущества бюджетных
учреждений.

2

3.2. Внести изменения в уставы бюджетных учреждений, согласовав с ко
митетом имущественных и земельных отношений администрации Шпаковского
муниципального района Ставропольского края.

3.3. Обеспечить выполнение иных мероприятий по созданию бюджетных
учреждений в течение двух месяцев со дня вступления в силу настоящего поста
новления.

3.4. Обеспечить размещение постановления на официальном сайте админи
страции Шпаковского муниципального района Ставропольского края.

4. Комитету имущественных и земельных отношений администрации Шпа
ковского муниципального района Ставропольского края (Н.Н.Рудь):

4.1. Закрепить за бюджетными учреждениями на праве оперативного управ
ления особо ценное движимое имущество, необходимое для обеспечения устав
ной деятельности.

4.2. Согласовать изменения, вносимые в уставы муниципальных казенных
образовательных учреждений и трудовые договоры с руководителями.

5. Руководителям муниципальных казенных образовательных учреждений
выступить заявителями при государственной регистрации бюджетных образова
тельных учреждений Шпаковского муниципального района Ставропольского края
в органах регистрации юридических лиц.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы администрации Шпаковского муниципального района Ставро
польского края Шаповалова Д.В.

В.В.Ростегаев